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� informacje

Przygotowania do jubileuszuW remizie strażackiej przy ul. Jagiellońskiej nie ustają prace modernizacyjne. Jednostkaszykuje się bowiem na obchody 150-lecia działalności dobczyckiej straży pożarnej. Dru-howie poświęcili swój czas na odnowienie pomieszczenia służącego jako myjnia samo-chodowa, a niedawno odmalowali inne pomieszczenie – „warsztat”. Farbę na ten cel prze-kazała dobczycka firma.
Prezenty od ratowników wodnychJednostka OSP powiększyła swoje wyposażenie o nowy defibrylator AED oraz deskęortopedyczną służącą do bezpiecznego przenoszenia poszkodowanej osoby. Oba sprzę-ty na ręce naczelnika dh Michała Piwowarczyka i jego zastępcy dh Konrada Papieża prze-kazał Piotr Godula – prezes Ratownictwa Wodnego Rzeczpospolitej o. Myślenice. Okaz-ję przekazania prezentów stworzyło walne zebranie sprawozdawcze dobczyckiej jednostki.
Otwarte drzwi jadącej ciężarówki5 marca na serpentynach w Dziekanowicach z auta ciężarowego wypadł na drogę prze-wożony wewnątrz towar. Jak informował portal Patrol998-Małopolska, wysypały się wóz-ki transportowe. Sytuacja spowodowała utrudnienia w ruchu.

Wydarzenie kulturalne czy sportowe – także z udziałem strażakówW ostatnim czasie dobczyccy strażacy mieli okazję wyjeżdżać nie tylko do wypadków,pożarów czy zdarzeń losowych. Zajęli się również zabezpieczeniem koncertu charyta-tywnego w wykonaniu miejscowej orkiestry dętej, podczas którego zbierano pieniądzena leczenie Filipa, mieszkańca Dobczyc, ucznia i członka Zespołu Pieśni i Tańca „Dobczyce”.Czuwali także nad bezpieczeństwem uczestników przebiegu marcowego biegu górskie-go na trasie z Kornatki do Dobczyc. źródło: jednostki OSP na Facebooku

S T R A Ż
lIcZba
numeru

14
– tyle litrów krwi
(a nawet nieco
ponad) udało się
zebrać w trakcie
ostatniej akcji
krwiodawstwa
przeprowadzonej
17 marca.

Znowu wypalają trawy.
Pomogą drony…?

8 marca dobczycka OSP dwukrotnie interweniowała w związku
z pożarami suchych traw, w Dobczycach i Niezdowie.

Inwestycje

Postępują
prace
na zamku

Prace w obrębie dobczyckiego za-
mku nie ustają. Trwa realizacja zadania
pn. „Odbudowa fragmentów ruin zamku
w Dobczycach wraz z kaplicą św. Kazi-
mierza”.Ten etap obejmie nadbudowę nad ka-plicą św. Kazimierza oraz nad salą tarasową.W efekcie prac m.in. zniknie szpecące obiektblaszane pokrycie dachowe.Całość inwestycji opiewa na kwotę 1 404560,58 zł brutto, z czego 944 702,63 zł sta-nowi dofinansowanie z Rządowego Pro-gramu Odbudowy Zabytków. Pozostałaczęść to wkład Gminy Dobczyce.
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Ruszył „sezon” na wypalanie traw.
Niestety, mimo apeli, proceder powtarza
się co roku. W pożarach cierpi przyroda,
zwierzęta, czasem ludzie, jak miało to
miejsce ostatnio w Zawadce (gm. To-
karnia).W sprzyjających okolicznościach pożarbłyskawicznie przenosi się dalej. W Myśle-nicach 38 strażaków gasiło ponad 2 hanieużytków. Na ziemi dobczyckiej z pożara-mi mieliśmy do czynienia w Nowej Wsi,gdzie sprawą zajęła się miejscowa jednost-ka OSP, a 8 marca z tego typu sytuacją mie-

rzyli się druhowie z Dobczyc i to dwukrot-nie: na ul. Zdrojowej w Dobczycach, w czymotrzymali wsparcie od OSP Nowa Wieś i wNiezdowie.Władze nieodległej Skawiny postanowiływziąć sprawy w swoje ręce. Monitorująprzy pomocy drona obszary, gdzie najczęś-ciej dochodzi do pożarów. Jak informuje gmi-na, dron wyposażony jest w kamerę, któraumożliwia nagrywanie i wykonywanie zdjęćsprawcom podpaleń. Czy to odstraszy ludziz zapałkami i czy inne gminy pójdą tym tro-pem?
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Kolejne dofinansowanie

Wypięknieje
plac zabaw przy żłobku

Gmina Dobczyce pozyskała 250 882,26 zł dofinansowania na
przebudowę i doposażenie placu zabaw przy żłobku publicznym
w Dobczycach w ramach programu „Aktywne Place Zabaw”.O dofinansowanie mogły ubiegać się gminy, które prowadzą in-stytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w formie żłobka lubklubu dziecięcego. Gmina Dobczyce jest jedynym beneficjentem zterenu powiatu myślenickiego.Pozyskane dofinansowanie pozwoli m.in. na doposażenie pla-cu zabaw w atrakcyjne sprzęty i urządzenia, stworzenie dzieciomprzestrzeni umożliwiającej obcowanie z naturą, aktywny wypo-czynek oraz rozwój sensoryczny. W ramach zadania zaplanowanezostało także usunięcie drewnianego tarasu, który jest w złym sta-nie technicznym oraz wprowadzenie kilku rozwiązań zwięk-szających funkcjonalność tej przestrzeni.

12 marca w Centrum Edukacji Prze-
ciwpożarowej w Dobczycach goszczono
wojewodę małopolskiego Krzysztofa
Jana Klęczara oraz przedstawicieli 6 sa-
morządów z terenu powiatu myślenic-
kiego – beneficjentów Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.Celem spotkania było podpisanie umówna dofinansowanie zadań inwestycyjnych wgminach: Dobczyce, Myślenice, Lubień, Ra-ciechowice i Siepraw oraz jednego zadaniarealizowanego przez Powiat Myślenicki.Gmina Dobczyce, reprezentowana przezburmistrza Tomasza Susia oraz skarbnik An-

toninę Trojan, podpisała umowę z wojewodąna kwotę 1 098 730,00 zł na realizację za-dania pn. „Przebudowa drogi gminnej540111K w miejscowości Nowa Wieś”. W ra-mach inwestycji, na odcinku ponad 400metrów – od boiska Orzeł Nowa Wieś w kie-runku „Granicy” – powstanie nowy chodnikoraz zostanie wymieniona nawierzchniadrogi. Szacunkowa wartość całego zadaniawynosi blisko 2 mln zł.
– Cieszę się, że Gmina Dobczyce po raz ko-

lejny skutecznie sięgnęła po środki z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg – podsumo-wywał burmistrz Tomasz Suś. – Pozwoli to

dalej z powodzeniem realizować założenia
Programu Drogowego i poprawiać jakość in-
frastruktury drogowej na terenie gminy Dob-
czyce. Realizacja dofinansowanego zadania,
w tym szczególnie w zakresie budowy chod-
nika, przyczyni się także do poprawy bez-
pieczeństwa pieszych na tym odcinku, o co nie-
jednokrotnie zabiegał radny Jan Hartabus.
Dziękuję wojewodzie Krzysztofowi Janowi Klę-
czarowi za wsparcie i dobrą współpracę.
Cieszę się, że podpisanie umów miało miejs-
ce w tak wyjątkowym miejscu, jakim jest Cen-
trum Edukacji Przeciwpożarowej w Dob-
czycach.
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Ponad 1 mln zł na przebudowę drogi
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� koncert

Godne obchody �5-lecia

Koncert jubileuszowy Zespołu
Pieśni iTańca „Dobczyce”

Dopracowane w najmniejszym detalu
choreografie, barwne stroje, piękna tra-
dycyjna muzyka, ale przede wszystkim
wspaniała atmosfera i autentyczna pas-
ja sprawiły, że Koncert Jubileuszowy
Zespołu Pieśni i Tańca „Dobczyce”
można opisać mianem „niezwykłego”.
Widowisko stworzone z dbałością o
każdy detal, wypełnione emocjami i
zaangażowaniem artystów, doskona-
le oddało wielobarwność kulturową
naszego kraju, ale także bogaty doro-
bek Zespołu.

Przyjaźń, wspólnota, więzy krwiKoncert o wymownej nazwie „Pokole-nia” zainaugurował ćwierćwiecze obec-ności Zespołu na dobczyckiej scenie i pod-kreślił jego wielowymiarową rodzinnośćopartą na przyjaźni, poczuciu wspólnoty, aniejednokrotnie także więzach krwi. Nascenie tego dnia spotkało się bowiem kilkapokoleń, a niektórzy powrócili w szeregi Ze-społu specjalnie na ten właśnie koncert.Z okazji Jubileuszu 25-lecia działalnoś-ci artystycznej w stronę kadry oraz członkówZespołu popłynęły liczne gratulacje i wyra-

zy uznania. Koncert był okazją, by uhono-rować pracę Zespołu, ale także osób od lat znim związanych. Szczególne wyróżnienieprzekazała wicewojewoda Elżbieta Achinger,która w imieniu minister kultury i dzie-dzictwa narodowego Hanny Wróblewskiej,uhonorowała Odznaką Honorową „Zasłużonydla Kultury Polskiej”, Andrzeja Topę – dy-rektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu-ry i Sportu w Dobczycach. Odznaka przy-znana została w uznaniu dorobku za wy-różniającą się postawę w tworzeniu, upo-wszechnianiu i ochronie dóbr kultury.Za zaangażowanie i działanie na rzeczspołeczności lokalnej, przyczyniające się dorozwijania społeczeństwa obywatelskiego iwzbogacania dorobku regionalnego, SrebrnąOdznaką Honorową Województwa Małopol-skiego Krzyż Małopolski, wyróżniona zostałaPani Paulina Karp-Siwek – kierownik Kape-li. Wręczenia honorowego wyróżnienia do-konał zastępca dyrektora Kancelarii ZarząduWojewództwa Małopolskiego Dawid Puszkowraz z wiceministrem Miłoszem Motyką.Przedstawiciele samorządu województwamałopolskiego przekazali również na ręce Ze-społu – Nagrodę Samorządu WojewództwaMałopolskiego Brązowy Medal Polonia Minor.
Gratulacje od burmistrzaGratulacje dla Zespołu złożyli takżeprzedstawiciele lokalnego samorządu. Bur-
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mistrz Tomasz Suś, wspólnie z zastępcąEdytą Podmokły oraz zastępcą przewod-niczącego Rady Miejskiej w DobczycachMarkiem Kaczorem, wręczyli ZespołowiNagrodę Burmistrza Gminy i Miasta Dob-czyce w dziedzinie kultury. Nagrodą Bur-mistrza wyróżniony został także związanyz Zespołem od niemal 20 lat kierownik Ze-społu – Adrian Kulik.
– Serdecznie gratuluję wam pięknego Ju-

bileuszu, któremu towarzyszy tak wyjątkowy
koncert. Przygotowaliście wydarzenie na naj-
wyższym poziomie, oglądanie was na scenie to
prawdziwa przyjemność. Serdecznie gratulu-
ję i dziękuję całej kadrze Zespołu – kierowni-
kowi, instruktorom, wszystkim wspierającym
i zaangażowanym w jego rozwój, a najmocniej
gratuluję wam, drodzy artyści – tancerze, in-
strumentaliści, wokaliści. Dziękuję za to, że
krzewicie polską kulturę oraz pielęgnujecie re-
gionalne zwyczaje i tradycje. Dziękuję również
za reprezentowanie gminy w kraju i poza jego
granicami, jesteście wspaniałymi ambasado-
rami – mówił burmistrz Tomasz Suś.

Burmistrz wspólnie z Radą Miejską za-pewnił Zespół o dalszym wsparciu w jegodziałalności i rozwoju, przeznaczając m.in.kwotę 50 000,00 zł na zakup ludowego dob-czyckiego stroju męskiego. Umożliwi to Ze-społowi kontynuowanie projektu, który zrea-lizowanyzostałwubiegłymroku,aktóregoefek-tem był zakup dobczyckiego stroju damskiego.
Nie tylko koncertWydarzeniu podsumowującemu 25 latpracy artystycznej i obecności na dobczyc-kiej scenie towarzyszyła wystawa fotografii.W obiektywie Wojciecha Korpusika uchwy-ceni zostali członkowie Zespołu i ich wza-jemne relacje. Zespół tworzy jedną wielką ro-dzinę, o czym mogliśmy przekonać się oso-biście. Podczas koncertu nie zapomniano o

Filipie Pudliku – wieloletnim członku Ze-społu, który po ciężkim wypadku przebywaw warszawskiej klinice. W trakcie koncertuzebrano 4386,46 zł, które przekazano Fun-dacji „Okno Nadziei”. Wydarzenie było teżokazją do podziękowania tym, którzy naprzestrzeni lat tworzyli i wspierali Zespół. Natę okoliczność wręczono im pamiątkowemedale.Jubileuszowy Koncert Zespołu Pieśni iTańca „Dobczyce” zrealizowany został przywsparciu finansowym WojewództwaMałopolskiego i Gminy Dobczyce oraz przywsparciu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-tury w Dobczycach. Artyści nagrodzeni zos-tali długimi owacjami przez wypełniającąaulę widowiskową publiczność. Przed kon-certem odbyło się także spotkanie z przed-stawicielami zaprzyjaźnionych zespołówregionalnych, którzy licznie odpowiedzielina zaproszenie, by wspólnie z Zespołem Pie-śni i Tańca „Dobczyce” uczcić Jubileusz 25-lecia. Serdecznie gratulujemy!Tekst: Biuro Promocji UGiM Dobczyce

5koncert

fo
t.

W
oj

ci
ec

h
Ko

rp
us

ik

fo
t.

W
oj

ci
ec

h
Ko

rp
us

ik
fo

t.
Gr

ze
go

rz
To

pa



� informacje

23 lutego 2025 roku, w Regional-
nym Centrum Oświatowo-Sportowym w
Dobczycach, wybrzmiały największe
przeboje muzyki filmowej i bajkowej.
Publiczność zgromadzona w sali wido-
wiskowej mogła wziąć udział w praw-
dziwej uczcie muzycznej, a przy tym
wesprzeć w powrocie do zdrowia Filipa
– młodego mieszkańca gminy Dobczyce,
który uległ ciężkiemu wypadkowi ko-
munikacyjnemu.Nic nie zapowiadało, że koncert „Razemdla Filipa”, zainicjowany przez czwo-ro młodych muzyków, przyjaciół Filipaoraz Orkiestrę Dętą Dobczyce osiągnietaki rozmach. W pierwotnym założeniu,wydarzeniu miał towarzyszyć słodki bufetoraz licytacje kilku voucherów. Finalnie,dzięki ofiarności naszych Przyjaciół i Spon-sorów, na licytację przekazano ponad 80bonów, voucherów i fantów. W holu RCOSpowstał kiermasz ciast z prawdziwegozdarzenia, obsługiwany przez przemiłepanie z KGW Skrzynka oraz uczennice Ze-społu Szkół w Dobczycach. Można było nanim znaleźć domowe ciasta upieczoneprzez skrzyneckie gospodynie oraz słod-kości przekazane przez lokalne piekar-nie-cukiernie. Na najmłodszych czekała fa-cepainterka, Paulina Steliga-Grygla-szewska, która przy swoim stoisku wy-czarowywała piękne malunki na twarzachdzieci.Z puszkami kwestowali uczniowie ZSDobczyce. Patronat nad wydarzeniem objąłBurmistrz Gminy i Miasta Dobczyce, TomaszSuś, który podjął się także trudnej roli pro-wadzącego koncert i licytacje. Brawuroweprzeprowadzenie aukcji charytatywnychprzyniosło kwotę 15 450,00 zł. Przekazanefanty licytowano w 6 blokach tematycz-nych: I – usługi foto, upominki, II – uroda, III

– czas wolny, gastronomia, dom, IV – zdro-wie i uroda, V – odzież, pamiątki sportowe,sport, VI – fanty „z ostatniej chwili”.Wśród przedmiotów, bonów i usług,które można było nabyć, znalazły się międzyinnymi bony na usługi fryzjerskie i zabiegiupiększające, bony do sklepów i butikówodzieżowych, upominki oraz bony na zakupupominków czy porcelany, voucher na se-mestr nauki pływania, bon na przejazd z na-stoletnim kierowcą rajdowym, voucheryna sprzątanie domu, kompleksowe usługikominiarskie, przejęcie roli kapelmistrza naczas trwania 1 utworu i wiele innych. Naj-wyższe kwoty osiągnęły odpowiednio na-

stępujące przedmioty: koszulka z podpisemzawodnika Wisły Kraków Angelo Rodado ibon do Studia Figura Myślenice – 1200 zł, ko-szulka zawodnika Wisły Kraków, PiotraStarzyńskiego – 1000 zł, Voucher poda-runkowy do Salonu Optycznego Oko Sfera– 1000 zł.Repertuar koncertowy, jaki wybrałaOrkiestra, był bardzo ambitny. Widzowiemogli usłyszeć wersje instrumentalne m.in.takich utworów jak „Michael Jackson Me-deley”, „Moment for Morricone”, „Bon JoviRock Mix”, „James Bond 007”, „Dobre noc-ki” czy „Piraci z Karaibów”, „Frank Sinatra”„Glenn Miller Parade” czy mieszkanka me-lodii filmowych.Dla wszystkich wspierających Filipa,dobczyccy muzycy zadedykowali utwór„We Are The Champions”. Nie obyło siębez zasłużonego bisu. Idea pomagania spra-wiła, że Orkiestra Dęta „Dobczyce”, pod ba-tutą kapelmistrza, Józefa Manieckiego, na-brała wiatru w żagle i dała koncert na bar-dzo wysokim poziomie artystycznym. Trud-ny repertuar, świetna gra muzyków, har-monijne brzemiennie, efekty świetlnei dźwiękowe, złożyły się na wyjątkowe i nie-zapomniane widowisko.Z ogromną radością informujemy, żepodczas koncertu „Razem dla Filipa", udałosię zebrać kwotę 28 304,25 złotych, 5 lewówi 1 euro, z czego – licytacje przyniosły kwo-tę 15 450,00 zł, a wpłaty do puszek (dowolnedatki, ciasto, malowanie twarzy) przyniosłykwotę 12 854,25 zł, 5 lewów i 1 euro.Zebrane środki zostały przekazane do Fun-dacji Okno Nadziei, której Filip jest podo-piecznym.Serdecznie dziękujemy wszystkim, któ-rzy dołożyli swoją cegiełkę na rzecz Filipa.Dzięki ludziom dobrego serca Filip będziemiał szansę na powrót do zdrowia i spraw-ności. Organizatorem Koncertu była Or-kiestra Dęta Dobczyce, we współpracyGminą Dobczyce, z Miejsko-Gminnym Oś-rodkiem Kultury i Sportu w Dobczycach orazZespołem Szkół w Dobczycach.Tekst: MGOKiS Dobczyce

Podczas koncertu
„Razem dla Filipa",
udało się zebrać
kwotę 28 304, 25
złotych, 5 lewów
i 1 euro.
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Publika była zachwycona

Koncert „PrOJeKT 10/10"
9 marca 2025 r. w auli widowiskowej

MGOKiS Dobczyce, dzięki zaangażowaniu
Stowarzyszenia Piramida Działań, od-
był się wyjątkowy koncert jubileuszowy
„PROJEKT 10/10". Choć od pierwszego
projektu minęło już 13 lat, to był to dzie-
siąty w kolejności projekt muzyczny,
który dorocznie organizuje Piotrek Skó-
ra wraz z Maćkiem Słonką, zapraszając do
współpracy różnych, zaprzyjaźnionych
muzyków.W tym roku podczas koncertu „PROJEKT10/10” wspomniano dziesięciunieżyjących już, polskich artystów. Wśród re-pertuaru znalazły się piosenki: BogdanaŁyszkiewicza (Chłopcy z Placu Broni), An-drzeja Adamiaka (Rezerwat), RomualdaCzystawa (Budka Suflera), Witolda Paszta iAndrzeja Kozioła (VOX), Wojciecha Kordy iAdy Rusowicz (Niebiesko Czarni), Bo-gusława Meca, Jacka Skubikowskiego, Piot-ra Szczepanika, Nataszy Zylskiej i TadeuszaWoźniaka.Przed koncertem gościnnie wystąpiływokalistki Sekcji Wokalnej MGOKiS Dob-czyce wraz z instruktorką wokalną – KingąBrandys-Wójciak oraz pianistą – KamilemZypserem.

Na dobczyckiej scenie zabrzmiały nie-zapomniane hity, które przypomniały pub-liczności o wielkich przebojach polskiejmuzyki z ubiegłych lat. Podczas koncertu ju-bileuszowego „PROJEKT 10/10" wystąpili:– Piotr Skóra (wokal, gitara),– Izabela Nalepka (wokal, chórki),– Wiktoria Rybicka (chórki),– Tomek Nalepka (pianino),– Albert Szustak (gitara),– Jarek Guzik (bas),– Maciek Słonka i Adaś Słonka (perkusja),– Maciek Irzyk (saksofon),– Rafał Walczak (trąbka).Jubileusz stanowił doskonałą okazję dowspominania i podsumowania dotychcza-sowych działań Stowarzyszenia PiramidaDziałań. Piotr Skóra opowiedział o po-czątkach muzycznych inicjatyw w Dobczy-cach, a także wspomniał o artystach i mu-zykach, którzy brali udział w tworzeniuwcześniejszych projektów. Z tej okazji stwo-rzono film, będący wzruszającą pamiątką zwszystkich dotychczasowych koncertów.Wydarzenie wzbudziło ciepły odzewpubliczności, która reagowała na znane i lu-biane utwory gromkimi brawami oraz owa-cjami na stojąco. Dziękujemy wszystkim

osobom zaangażowanym w powstanie tegoartystycznego przedsięwzięcia! Wszystkimwokalistom i muzykom gratulujemy wspa-niałych występów!Wydarzenie zostało dofinansowane ześrodków Gminy i Miasta Dobczyce.Współpraca: MGOKiS Dobczyce orazGmina i Miasto DobczyceTekst: MGOKiS Dobczycefot. MGOKiS Dobczyce



� informacje

23 lutego członkowie dobczyckiego
Koła działającego przy Polskim Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w
Myślenicach wzięli udział w tradycyj-
nym, corocznym spotkaniu przy herba-
cie. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku,
wspólnych rozmów i wspomnień.

Tradycją jest, że członkowie koła spo-tykają się na początku roku, by podsumowaćmijający rok oraz porozmawiać o planach iaktywnościach na najbliższe miesiące. Wkrótkich słowach o działalności Koła i pla-nach na przyszłość opowiedziała prezesIrena Grabowska. Jak wspomniała, dzisiej-

sze spotkanie możliwe jest dzięki wsparciuwielu osób i instytucji, za które serdeczniewszystkim podziękowała. W spotkaniuuczestniczyła przedstawicielka Zarządu Re-jonowego Polskiego Związku Emerytów,Rencistów i Inwalidów w MyślenicachMałgorzata Gołąb, która opowiedziała oplanowanych aktywnościach na najbliższyrok.Dobczyckie koło zrzesza obecnie ponad50 członków, którzy chętnie korzystają zoferty wczasów rehabilitacyjnych, zdro-wotnych i wypoczynkowych czy kilkudnio-wych wycieczek.
Jak zostać członkiem dobczyc-

kiego KołaZapisać można się w myślenickimbiurze Polskiego Związku Emerytów,Rencistów i Inwalidów. Biuro znajdu-je się w Myślenicach, ul. Rynek 27 i jestczynne w środy i piątki w godz. od 9.00do 13.00, nr tel. 12 274 29 50. Należyzabrać ze sobą legitymację inwalidy,rencisty lub emeryta (bądź inny doku-ment potwierdzający uprawnienia dotych świadczeń czy status inwalidy)zdjęcie oraz gotówkę (ok. 70 zł) naopłatę składki członkowskiej, wpiso-wego i opłaty za wydanie legitymacji.Składka członkowska wynosi 60 zł narok.

26 lutego na sesji Rady Miejskiej w
Dobczycach pojawiła się prezes Stowa-
rzyszenia Przytul Sierściucha – Domini-
ka Bałuk-Cienkosz.Organizacja współpracuje z Gminą Dob-czyce przy realizacji zadań związanych zopieką nad bezdomnymi zwierzętami orazszeregu działań mających na celu zapo-

bieganie bezdomności zwierząt. Do takichzadań należą m.in. zabezpieczanie bezpań-skich psów i kotów czy poszukiwanie do-mów tymczasowych lub docelowych, wktórych czworonogi będą miały godne wa-runki do życia. Ważnym aspektem tejwspółpracy jest również prowadzenie ak-cji odławiania dzikich kotów i dostarczania

ich do sterylizacji i kastracji, a także szerokoprowadzona działalność edukacyjna, m.in.w zakresie odpowiedzialnej i właściwejopieki nad zwierzętami czy propagowaniesterylizacji i kastracji, elektronicznego zna-kowania psów oraz adopcji zwierząt bez-domnych.Obecność Pani Dominiki była nieprzy-padkowa: to właśnie podczas tej sesji przy-jęty został przez Radę Miejską w Dobczycach„Program opieki nad zwierzętami bezdo-mnymi oraz zapobiegania bezdomnościzwierząt na terenie Gminy Dobczyce w2025 r.”. To opracowywany co roku doku-ment zawierający kluczowe zadania do-tyczące opieki nad zwierzętami bezdo-mnymi oraz przeciwdziałania zjawisku bez-domności zwierząt.Sesja była okazją do złożenia podzięko-wań dla członków Stowarzyszenia PrzytulSierściucha za ich zaangażowanie orazdobrą współpracę z Gminą Dobczyce. Zatroskę i osobiste zaangażowanie w zakresiewalki z bezdomnością zwierząt burmistrzTomasz Suś wraz z wiceprzewodniczącymRady Miejskiej Markiem Kaczorem złożyliteż podziękowania pracownikowi urzęduPawłowi Stożkowi. To m.in. z jego inicjaty-wy z sukcesem, niemal całodobowo, funk-cjonuje strona „Dobczyckie czworonogi po-szukują domu”.

Problem bezdomności
zwierząt podczas sesji
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Doroczne spotkanie
emerytów przy herbatce
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Dyrektor mGOKiS doceniony

andrzejTopa odznaczony Odznaką
Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”

1 marca 2025 r., podczas Jubileuszu
25-lecia Zespołu Pieśni i Tańca „Dob-
czyce”, Dyrektor Miejsko-Gminnego Oś-
rodka Kultury i Sportu w Dobczycach, An-
drzej Topa, został odznaczony Odznaką
Honorową „Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej”. Uroczystego wręczenia odznaki
dokonała I Wojewoda Małopolska,
Elżbieta Achinger.Odznaka Honorowa „Zasłużony dla Kul-tury Polskiej” nadawana jest przez Minist-ra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oso-

bom wyróżniającym się w tworzeniu, upo-wszechnianiu i ochronie kultury.Andrzej Topa – akordeonista, animatorkultury i sportu legitymujący się ponad32-letnim stażem w zakresie tworzenia,upowszechniania i ochrony kultury; wie-loletni instruktor Miejsko-Gminnego Oś-rodka Kultury i Sportu w Dobczycach; wie-loletni członek Kapeli Podwórkowej „Wer-debusy Dobczyckie” oraz grupy kolędniczej„Szopka z Lalkami”, członek pierwszegoskładu kapeli ludowej przy Zespole Pieśni

i Tańca „Dobczyce”, od 2004 r.; dyrektorMiejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Spor-tu w Dobczycach, głęboko zaangażowany wdziałalność kulturalną i artystyczną, za-wsze wykraczającą poza obowiązki służbo-we.Całe swoje życie związał z muzyką i ogól-nie pojętą działalnością z zakresu tworzenia,upowszechniania i ochrony kultury. Jako dy-rektor największej instytucji kultury w Gmi-nie i Mieście Dobczyce, niezwykle dba o wi-zerunek i promocję MGOKiS, współtworzyi koordynuje projekty, mające na celu upo-wszechnianie kultury w środowisku lokal-nym i międzynarodowym, a także projektyo wydźwięku patriotycznym i społecznym.Ogromne serce i otwartość na różne ini-cjatywy sprawiły, że cieszy się zaufaniem iszacunkiem wśród współpracowników,mieszkańców Dobczyc, powiatu i instytucjipartnerskich z różnych zakątków polski i Eu-ropy. Jakość i efekty jego pracy są ocenianebardzo wysoko, o czym świadczą otrzyma-ne dotychczas nagrody:– 2013 – Nagroda Burmistrza Gminy iMiasta Dobczyce w Dziedzinie Kultury,– 2023 – Nagroda Burmistrza Gminy iMiasta Dobczyce w Dziedzinie Kultury,– 2023 – Nagroda Starosty PowiatuMyślenickiego w Dziedzinie Kultury,– 2023 – Odznaka Honorowa Woje-wództwa Małopolskiego – Srebrny KrzyżMałopolski. Jest nam niezwykle miło, że dotych wyróżnień dołączyła Odznaka Hono-rowa „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.Tekst: MGOKiS Dobczycefot. Wojciech Korpusik

Dobczycka żona
„niedźwiadka”

Do wybitnych postaci historycznych związanych z Dob-
czycami, a było ich w przeszłości wiele, dołączyć należy ge-
nerała Leopolda Okulickiego.Gen. Leopold Okulicki (1898-1946), pseudonim „Niedźwiadek”,cichociemny, ostatni dowódca Armii Krajowej, podstępnie aresz-towany przez NKWD, sądzony w procesie szesnastu w Moskwie,zmarł w więzieniu w Moskwie, najprawdopodobniej zamordowany.Ostatnio odnaleziona została w Kielcach cenna pamiątka, a jestnią akt ślubu ostatniego komendanta głównego AK, z którego wy-nika, że zawarł on związek małżeński z mieszkanką Dobczyc

Władysławą Jabłońską. Ślub odbył się 10 lipca 1922 r. o godz. 18:00w Parafii Katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP w Kielcach. LeopoldOkulicki miał wtedy 24 lata i służył w 4 Pułku Piechoty LegionówPolskich w stopniu kapitana. Już wówczas odznaczony byłKrzyżem Orderu Virtuti Militari za udział w walkach z bolszewi-kami, który osobiście wręczył mu Józef Piłsudski.Żona WładysławaMaria Jabłońska, w chwili ślubu miała 20 lat, urodziła się w 1902r. w Dobczycach, w tym czasie w powiecie Wieliczka. Była córkąFerdynanda i Teresy z domu Walas. Półtora roku po ślubie uro-dził się im jedyny syn Zbigniew.Bardzo mało wiemy o małżonce przyszłego generała, dlategozwracamy się z prośbą do czytelników, aby ktoś mający wia-domości, może pamiątki związane z tą postacią, podzielił się nimiz redakcją „Tapety”. Kontakt telefoniczny pod nr tel. 533 990 660(biuro MGOKiS Dobczyce, ul. Szkolna 43) lub kontakt mailo-wy: tapeta@kolorowe.com.pl.Źródło informacji: książka Szymona Nowaka „Niechciani ge-nerałowie” oraz materiały zawarte w internecie. autor: PP
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Dynamicznie zmieniający się rynek
pracy oraz rozwój technologii wykorzy-
stywanych w dzisiejszym przemyśle sta-
nowi duże wyzwanie dla szkół
kształcących w zawodach opartych o wy-
sokie technologie. Dobczycki „elektryk”
dokłada wszelkich starań, żeby sprostać
tym wyzwaniom, dokonując ciągłych in-
westycji w bazę dydaktyczną oraz po-
szerzając ofertę kształcenia, dopasowując
ją do wymogów przemysłu XXI wieku.Szkoła razem ze Starostwem Powiato-wym podjęła działania na rzecz utworzenianowego kierunku kształcenia w zawodzietechnik robotyk. Po uzyskaniu dofinanso-wania z programu Polski Ład realizowanyjest projekt „Poprawa warunków eduka-cyjnych w szkołach ponadpodstawowychprowadzonych przez Powiat Myślenicki”. Wramach projektu, którego wartość wynosi
ponad cztery miliony zł wykonano adap-tację pomieszczeń oraz kompleksowo wy-posażono nowoczesną pracownię robotyki.Jest ona obecnie jedną z najnowocześniej-szych pracowni tego typu w Polsce. Ucznio-wie kształcący się w tym zawodzie będą mie-li do dyspozycji najnowsze roboty od uzna-nych producentów takich jak Kawasaki czyEpson. Dodatkowym elementem, poza ro-botycznymi stanowiskami dydaktycznymi,jest zautomatyzowana linia robotycznabędąca odzwierciedleniem linii stosowanychw przemyśle. Patronat nad kierunkamitechnik robotyk i technik mechatronik ob-jęła firma Astor(producent robotów) atakże Wydział Inżynierii Mechanicznej i

Robotyki Akademii Górniczo-Hutniczej wKrakowie. Szkoła zawarła także porozu-mienie o współpracy z wydziałem mecha-nicznym Politechniki Krakowskiej. Z ra-mienia przemysłu wsparcie okazuje namm.in. firma Wawel, z którą szkoła od latwspółpracuje na wielu płaszczyznach. Ofi-cjalne otwarcie nowych pracowni odbę-dzie się 11 kwietnia 2025 roku, w ramachtradycyjnie organizowanego w szkole „Fes-tiwalu Zawodów”, kiedy zostaną zaprezen-towane także uczniom kończącym szkołę.

Odrębnym działaniem jest funkcjo-nujące przy szkole Centrum KompetencjiZawodowych w branży elektryczno-elek-tronicznej, którego zadania merytoryczneobejmują m.in. kursy i szkolenia dlauczniów i nauczycieli, staże uczniowskie upracodawców oraz tworzenie i wypo-sażanie nowoczesnych pracowni zawodo-wych. W ramach dwóch pierwszych edycjiCKZ powstały w placówce trzy nowe pra-cownie: elektrotechniki, instalacji elek-trycznych i elektronicznych oraz mechat-roniki.Obecnie, w ramach programu „RozwójCentrum kompetencji Zawodowych wbranży elektryczno-elektronicznej przy Ze-spole Szkół w Dobczycach”, trwają końcoweprace nad utworzeniem i wyposażeniemdwóch nowych pracowni zawodowych:
montażu elektronicznego oraz instalacji
fotowoltaicznych i automatyki budyn-
kowej. Całkowita kwota projektu wynosi 4
964 554,60 zł, z czego adaptacja oraz wy-
posażenie nowych pracowni to koszt
blisko 2 150 000 zł.Cieszymy się, że nasi uczniowie mogąskorzystać z szeregu darmowych kursów iszkoleń w czasie trwania nauki, co niewątpli-wie w przyszłości podniesie ich wartość narynku pracy. Dumni jesteśmy także z tego,że ZS to jedyna szkoła w powiecie myśle-nickim, której udało się te środki pozyskaći realizować tak ważny dla nas i uczniów pro-jekt.

Maciej Machnickii Paweł Kniaziowski

Technik robotyk i najnowsze technologie
w dobczyckim Zespole Szkół



11straż

Przedstawieniaamatorskiego
ZespołuTeatralnegoprzyOSP.
„Łobzowianie”napocząteki
„ciepławdówka”napożegnanie.Druhowie z Dziekanowic nie tylko uczestniczyli w akcjach ra-towniczo – gaśniczych, ale i bardzo mocno zaistnieli w sferze działal-ności kulturalno-oświatowej. W Polsce na początkach ubiegłego stu-lecia „straże pożarowe” bardzo aktywnie zaczęły wystawiać amator-skie przedstawienia teatralne własnymi siłami. Powstające DomyStrażackie w znacznej liczbie dysponowały już salami, przeistaczanymidla potrzeb zespołu w sale teatralne.

– Wielką szansę osiągnięcia dobrych wyników w działalności kul-
turalno-oświatowej – wyjaśnia w swojej publikacji „115 lat Ochotni-czej Straży Pożarnej w Dziekanowicach” Ludwik Dziewoński – stwa-
rzała sytuacja, gdy w zarządzie OSP zasiadał proboszcz, kierownik szkoły,
wójt i inni światli mieszkańcy wsi (miasta). Słowa te idealnie pasują doówczesnej sytuacji w Dziekanowicach i znajdują potwierdzenie w his-torii miejscowej straży. Dziekanem, kanonikiem, proboszczem w tejmiejscowości w latach 1903 – 1940 był ks. Stanisław Węgrzynek, a odroku 1896 kierownikiem szkoły zaś był Wincenty Prusek, prezes jed-nostki w latach 1896 – 1901. Wspomniany ksiądz zarządzał dzieka-nowickimi ochotnikami w latach 1904 – 1933 i wsławił się reżyseriąprzedstawień powstałego zespołu teatralnego w latach 1908 – 1911.W latach 1908 – 1909, jak podaje Dziewoński, wspierając sięKsięgą Pamiątkową Amatorskiego Zespołu Teatralnego, młodzi miłoś-nicy teatru wystawili dwa przedstawienia. Na inaugurację sięgnię-to po utwór dramatyczny Władysława Ludwika Anczyca „Łobzo-wianie. Obrazek dramatyczny w jednym akcie ze śpiewkami”, któ-ry miał krakowską premierę w Dzień Sylwestrowy roku 1854 w Kra-kowie, a w 1910 r. przedstawiono sztukę „Młynarz i kominiarz” Ada-ma Tarnowskiego, wystawioną po raz pierwszy w kraju w maju 1853r. w Warszawie. Ówczesna drewniana remiza, mieszcząca się na-przeciw kościoła pw. św. Mikołaja i Magdaleny, była za mała na od-bywanie prób, koniec końców rozebrano ją na początku lat 90. mi-nionego wieku. W tej sytuacji próby przeprowadzano w starym bu-dynku szkolnym znajdującym się wówczas w miejscu dzisiejszegobudynku plebanii.W przedstawieniach tych wystąpili druhowie i członkowie ich ro-dzin: Marcin Szybowski, Zofia Popiel, Paulin Hyży, Jakub Marszalik,Władysław Kulma, Tadeusz Dobrzański, Józef Popiel, Maria Popielównai Teresa Bednarska. Po przedstawieniach młodzież urządzała zabawyz kotylionem i kwiatami, a zarobione pieniądze, zarówno z przedsta-wienia, jak i zabaw przeznaczone zostały na działalność OchotniczejStraży Pożarnej.Po przerwie na działania wojenne w roku 1919 wieloletni naczelnikOSP Ludwik Dobrzański, kierownik szkoły wraz z synem Tadeuszemutworzyli nowy zespół teatralny, składający się z młodzieży, związa-nej z jednostkę strażacką. W wynajętej karczmie p. Bednarskichprzedstawiono wówczas sztukę „Prządka pod Krzyżem”. Po kilku se-zonach w r. 1926 w nowym składzie personalnym wystawiono sztu-kę „Strażacy” pod kierownictwem zasłużonego dla dziekanowickiej jed-nostki Tadeusza Szybowskiego. (...)

Prowadzona przez Amatorski Zespół Teatralny przy OSP Dzieka-nowice działalność sceniczna była bez dwóch zdań dla mieszkańców,a zwłaszcza dla młodzieży prawdziwą szkołą życia i patriotyzmu. Tegopaństwowego i tego regionalnego. Wielka w tym zasługa nauczyciel-ki Marii Szybowskiej, żony naczelnika, która m.in. zorganizowałauczniowski zespół teatralny i jednocześnie kierowała dorosłą grupą.Za jej sprawą licznie zgromadzona publiczność w budynku OSP na pro-wizorycznej scenie obejrzała po zakończeniu II wojny św. kilkanaś-cie sztuk, a wcześniejsze próby odbywały się w szkole. Jak pisze Lud-wik Dziewoński, na czas spektakli „okna zatykano kocami, kapami i prze-ścieradłami zbieranymi we wsi. Ludzie żądni przedstawień chętniepożyczali ławki, krzesła, lampy naftowe, ubrania i rekwizyty”. Pierwsząsztuką po wojnie były „Zrękowiny u Druzgały” Jana Szczęsnego Płat-kowskiego z 1913 r. Co dwa, trzy miesiące wystawiano nowe przed-stawienia, a poszczególne sztuki wystawiano przeważnie dwukrotnie,często wyjeżdżano z występami do Dobczyc, Gdowa, Raciechowic i Siep-rawia. W latach 1956 – 1957 działalność teatralną pod protektoratemOSP podjęła nauczycielka Janina Gankiewicz. We wrześniu 1971 r. zor-ganizowany został w Dziekanowicach i Dobczycach I KoleżeńskiZjazd Tajnego Nauczania z udziałem m.in. znanego profesora Wikto-ra Zina. W tym okresie niestrudzona Maria Szybowska zorganizowałanowy zespół teatralny, wystawiając sztukę Gabrieli Zapolskiej „Ich czwo-ro” z udziałem druhów i członków ich rodzin. Wkrótce zaprezentowanowidowisko regionalne „Wesele dziekanowickie”.Przedstawieniem zamykającym wieloletnią działalność wspom-nianego teatru, działającego pod patronatem OSP, była sztuka MichałaBałuckiego „Ciepła wdówka”, wystawiona w strażnicy w 1974 r. podreżyserskim nadzorem Marii Szybowskiej. W obsadzie znaleźli się: AdamSzybowski, Józef Chleba, Zofia Ciężarek, Anna Molendys, Jan Błaszczyk,Stanisław Molendys, Lucyna Rozwadowska, Wanda Hebda, Ludwik Mi-chalik, Stanisław Trzciński, Kazimierz Szybowski i ówczesny sekretarzjednostki Alojzy Baran.W opisywanym okresie – od 1908 do 1974 roku – dziekanowic-cy amatorzy, w większości strażacy, wystawili 43 sztuki teatralne, wktórych zagrało 138 aktorów, w tym 46 kobiet. W 12 wioskach i mias-tach, często kilkakrotnie prezentując jedno przedstawienie.
Andrzej Domagalskifot. Leon Szczygol

Gasili pożary, a także byli aktorami
W najnowszym numerze TAPETY publikuję fragment rozdziału książki „Nieustraszeni, zawsze niosą pomoc. Historia strażaków

– ochotników w gminie Dobczyce”, poświęconego jednostce OSP w Dziekanowicach. Powstaje ta książka, gwoli przypomnie-
nia, za sprawą inicjatywy burmistrza gminy i miasta Dobczyce Tomasza Susia. W ponad stuletniej swojej historii druhowie z
tej miejscowości bowiem oprócz niesienia pomocy ludziom znajdującym się w potrzebie, przeistaczali się ku uciesze licznie
gromadzącej się widowni w aktorów, prezentując przez wiele lat nader ciekawe przedstawienia.

Amatorski Zespół Teatralny OSP Dziekanowice po wystawieniu sztuki
„Łobzowianie” w 1931 r.



LKS Dziecanovia Dziekanowice za-
prasza wszystkich szachistów na XXI
Memoriał imienia Henryka Głusia w
Dziekanowicach. Memoriał zostanie
rozegrany 30 marca 2025 roku o godz.
10.00 w budynku nowej Szkoły Pod-
stawowej im. Bohaterów Tajnego Nau-
czania w Dziekanowicach pod adre-
sem Dziekanowice 48A.

Turniej zgłoszony do oceny rankingowej„FIDE” z nagrodami rzeczowymi oraz pie-niężnymi w 3 różnych kategoriach wieko-wych dla dzieci i dorosłych.Udział w turnieju należy zgłaszać do dy-rekcji Szkoły Podstawowej w Dziekanowicach,tel. 12-656-80-25 w godz. 8.00 – 13.00 lubmailowo: spdziekanowice.biuro@gmail.com,bądź poprzez internetowy serwis turniejowy:https://www.chessarbiter.com/turnieje. Za-pisy trwają do 27 marca.Więcej informacji można znaleźć w regu-laminie turnieju, który dostępny jest na pro-filu Dziecanovii Dziekanowice na Facebooku.

1� sport/kultura

Wsparcie dla lokalnych inicjatyw

��� tysiące złotych na sport i kulturę
48 inicjatyw społecznych, kultural-

nych i sportowych otrzymały wsparcie
gminy w postaci dofinansowania. W
sumie przyznana pula dotacji wyniosła
223 tys. zł.Burmistrz gminy i miasta DobczyceTomasz Suś spotkał się z przedstawicielamiczęści organizacji pozarządowych, by ofi-cjalnie przekazać umowy na pozyskane do-finansowanie. Dotacje zostały przyznanew ramach otwartych konkursów ofert narealizację zadań publicznych w zakresiewspierania i upowszechniania kultury fi-zycznej, kultury i tradycji, turystyki orazdziałalności na rzecz osób w wieku eme-rytalnym.Burmistrz Tomasz Suś wyraził radośćz tak licznych inicjatyw, które przyczy-niają się do rozwoju społeczności lokal-nej. – Cieszę się, że tak wiele organizacji
podejmuje działania na rzecz lokalnej
społeczności – powiedział burmistrz.
– Mieszkańcy naszej gminy aktywnie

uczestniczą w tworzeniu wydarzeń kul-
turalnych, sportowych i społecznych, któ-
re nie tylko wzbogacają naszą ofertę, ale

także integrują nas wszystkich. Wsparcie
tych inicjatyw to dla mnie ogromna przy-
jemność.

XXI memoriał Szachowy
im. Henryka Głusia

Koziołek
na Królewszczyźnie

30 marca 2025 r. o godz. 17:00, w auli Regionalnego Centrum Oświatowo-Spor-
towego w Dobczycach, pracownicy Przedszkola Samorządowego nr 1 w Dobczycach
wystąpią w przedstawieniu pełnym akcji i humoru. Będzie to bajkowa opowieść osnu-
ta rzeczywistymi urokami Gminy i Miasta Dobczyce.Tytułowy bohater wyrusza w podróż w poszukiwaniu Dobczyc. Przeżywa niezwykłeoraz pouczające przygody, poznaje ciekawe historie i postacie. Pomimo napotykanych trud-ności Koziołek wytrwale dąży do zamierzonego celu, by wziąć udział w jednej z najat-rakcyjniejszych imprez organizowanych w Dobczycach.Zarezerwujcie swój czas i razem z nami poznajcie przygody Koziołka na Królewsz-czyźnie!
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– Jak długo pełni Pani funkcję sołtysa?– Od niespełna roku, odkąd wygrałamwybory w naszej miejscowości.
– Co skłoniło Panią do kandydowania

na to stanowisko?Zależało mi na tym, by mieć realnywpływ na rozwój naszej wsi i skuteczniej re-prezentować mieszkańców.
– Jakie największe wyzwania napot-

kała Pani w swojej pracy na tym stano-
wisku?– Największym wyzwaniem jest pogo-dzenie różnych potrzeb i oczekiwań miesz-kańcówe oraz koordynowanie działań narzecz rozwoju całej społeczności.

– Jakie są potrzeby lokalnej społecz-
ności?– Kluczowe jest poprawienie infra-struktury drogowej, rozwój inicjatyw kul-turalnych i wsparcie działań integrującychmieszkańców.

– Jakie są Pani marzenia w kontekś-
cie rozwoju Brzezowej?– Marzę o stworzeniu placu zabaw dladzieci, dogodnej komunikacji i współpracymiędzy pokoleniami, tak aby nasza wieś byłaatrakcyjna dla każdego.

– Co daje Pani największą satysfakcję
w pracy sołtysa?

– Najbardziej satysfakcjonuje mnie wi-dok zrealizowanych projektów, zadowo-lenie mieszkańców oraz możliwość roz-wiązywania ich codziennych problemów.

1�okiem sołtysa/biblioteka

miejska biblioteka Publiczna w Dobczycach
zaprasza do konkursu „Twórcze miasto:
tworzę, aktywuję, edukuję”

Masz pomysł na działania animacyjno-edukacyjne w duchu
czytelniczym? Chcesz poprowadzić warsztaty, spacery, masz
pomysł na innowacyjne działania dla lokalnej społeczności?
Złóż swój wniosek do 4 kwietnia 2025 r. i zdobądź do 8500 zł
na realizację swojego pomysłu.Startuje „Twórcze Miasto: tworzę, aktywuję, edukuję". Konkursskierowany jest do mieszkańców gminy Dobczyce, do grup nie-

formalnych, do organizacji pozarządowych. Regulamin, wzórwniosku i wszystkie ważne informacje znajdziesz na stronie: bib-lioteka.dobczyce.pl/projekty/blisko.Konkursu jest realizowany w ramach projektu „Biblioteczne Ig-rzyska. Otwieramy księgę marzeń” finansowanego ze środków Mi-nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Narodowy Program Roz-woju Czytelnictwa 2.0.

Wieś atrakcyjna dla każdego
Tym razem na nasze pytania (w formule: krótko, zwięźle i na temat)
odpowiedziała sołtyska Brzezowej – INTA WILCZYŃSKA.

Spotkanie
dyrektorów bibliotek

13-15 marca w Działdowie, dyrektor dobczyckiej bib-
lioteki Paweł Piwowarczyk brał udział w ogólnopolskim
spotkaniu dyrektorek i dyrektorów bibliotek z Grupy Ini-
cjatywy. Podczas spotkania uczestnicy powitali sześciu
nowych członków Grupy Inicjatywy, a także rozmawia-
li o planach dotyczących funkcjonowania lokalnych
grup dyrektorskich.Uczestnicy spotkania doskonalili również swoje umie-jętności w zakresie facylitacji grup lokalnych. Była to takżedoskonała okazja do wzajemnego wsparcia i wymiany po-mysłów na działanie i rozwój bibliotek.Sieć dyrektorek i dyrektorów bibliotek jest koordynowanaprzez Stowarzyszenie Dyrektorek i Dyrektorów Bibliotek INI-CJATYWY ze środków Programu Rozwoju Bibliotek. ProgramRozwoju Bibliotek to przedsięwzięcie Polsko-AmerykańskiejFundacji Wolności prowadzone przez Fundację RozwojuSpołeczeństwa Informacyjnego. W latach 2009-2015 było rea-lizowane w ramach partnerstwa z Fundacją Billa i MelindyGatesów.

fo
t.

M
ie

js
ka

Bi
bl

io
te

ka
Pu

bl
ic

zn
a

w
Do

bc
zy

ca
ch



Spotkanie autorskie
z andrzejem Domagalskim

Miejska Biblioteka Publiczna w Dobczycach oraz UTW
Dobczyce zapraszają na spotkanie autorskie z Andrzejem Do-
magalskim – wieloletnim dziennikarzem „Tempa” i „Dzienni-
ka Polskiego”.To szczególna okazja, by przybliżyć państwu twórczość dzien-nikarską i literacką gościa spotkania, kulisy pracy nad materiałamiwydawniczymi, a także artystyczny Kraków sprzed lat...Andrzej Domagalski jest autorem wielu tomików poezji orazksiążek, m.in. „Kabaret w Polsce 1950-2000”, „Monografia Ognis-ka Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej w Dobczycach” orazostatnio wydanej „Zagrajcież nam, może cofnie się czas. PółwieczeWerdebusów Dobczyckich”.

1� zaproszenia

Tapeta
m i e s i ę c z n i k G m i n y i M i a s t a D o b c z y c e

MIESIĘCZNIK DOBCZYCKI „TAPETA”Adres redakcji: 32-410 Dobczyce, ul. Szkolna 43
Wydawca:Miejsko-Gminny Ośrodek Kulturyi Sportu w Dobczycachwww.mgokis.dobczyce.pl

Redaktor wydania:Maciej Misior
Współpraca:Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczycach,Biuro Promocji Urzędu Miasta i Gminy Dobczyce,Stowarzyszenie ISPINA,Miejska Biblioteka Publiczna w Dobczycach

Kontakt:tapeta@kolorowe.com.plwww.facebook.com/miesiecznik.tapeta/
Kontakt w sprawie reklam:Marcin Kęsek, tel. 12/372-17-01;e-mail: mkesek@dobczyce.plNakład: 1600 egzemplarzyISSN 1730-2986

Przypomnienie:

Zaucha,Wodecki
big-bandowoZbliża się również koncert Big Bandu Dobczyce, o którym wspo-minaliśmy już w poprzednim numerze naszego miesięcznika. Tymrazem przypominamy więc o wydarzeniu, dołączając plakat znajważniejszymi informacjami.
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Kominki, nagrobki, parapety, schody marmurowe – tel. 601 958 378



1�

Wernisaż
wystawy
„calvaria”

7 marca Miejska Biblioteka Publicz-
na w Dobczycach wraz z Myślenickim
Stowarzyszeniem Cooltura dokonali
otwarcia wystawy Artura Brockiego –
„Calvaria”. Jej kuratorem jest Jerzy Fe-
dirko.Jego fotografie przedstawiają refleksyj-ne ujęcia kaplic Kalwaryjskiej DrogiKrzyżowej, gdzie mrok nocy rozświetla je-dynie światło świec, oraz czarno-białe port-rety wiernych pogrążonych w modlitwie i re-fleksji. Sam autor jest członkiem organiza-cji IDIA Towarzystwo Fotograficzne i spe-cjalizuje się właśnie w fotografii sakralnej ireligijnej.Wernisaż uświetniła mowa kuratorawystawy Jerzego Fedirki oraz śpiew Elżbie-ty Bogacz. Całość dopełnił przemyślany po-częstunek, zorganizowany przez FundacjęOwocną z Myślenic: ręcznie wypiekanychleb z masłem czosnkowym lub z piet-ruszką oraz woda.Wystawę można zwiedzać do 7 kwietnia.
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